Veelgestelde vragen naar aanleiding van programma van eisen open vervoer 

Algemeen

Opmerking

In het programma van eisen staat bij paragraaf 4.3 een sluitingsdatum genoemd van 16 november 2009. Dit is onjuist. De juiste sluitingsdatum is 16 januari 2009. 

De inlevertermijn eindigt dus op vrijdag 16 januari 2009 om 12.00 uur in de middag. U kunt de offertes persoonlijk inleveren UWV Utrecht, Moeder Theresalaan 100.

Vraag 1

Wij verzoeken om na de opening van de offerte een procesverbaal van opening beschikbaar te stellen. 
Antwoord

Een procesverbaal van opening zal worden opgemaakt en beschikbaar worden gesteld.

Vraag 2

Mogen wij het digitale exemplaar van de offerte in PDF-formaat beschikbaar stellen en de prijzenbestanden als excelbestand toevoegen? 
Antwoord

Het digitale bestand mag ook als PDF-format worden aangeleverd. Het speciaal noemen van het Word- en Excelformat is gedaan ter voorkoming dat er handgeschreven offertes worden ingediend.

Vraag 3

In het bestek wordt verwezen naar de verklaring over de beheersing van de Nederlandse taal in de bijlagen. Deze bijlage ontbreekt echter. Wilt u deze alsnog ter beschikking stellen?
Antwoord

Deze bijlage is abusievelijk weggelaten. De verklaring is als bijlage bij deze vragen en antwoorden gevoegd.

Vraag 4

U heeft in uw bestek een standaard bankverklaring toegevoegd. De meesten banken hanteren een eigen standaardverklaring. Het is voor banken niet toegestaan hiervan af te wijken. Kunt u akkoord gaan met een door de bank verstrekte verklaring met dezelfde inhoud als is gevraagd in het bestek?
Antwoord

Als de verklaring inhoudelijk identiek is als die zoals opgenomen in de bijlage en ondertekend door een bevoegd functionaris van de bank, is een eigen bankverklaring akkoord.

Hoofdstuk 3

Vraag 1

U geeft aan dat u om de kwaliteit van de uitvoering te waarborgen heeft gekozen voor het contracteren van twee organisaties voor het gehele land. Is het correct te veronderstellen dat hier een verdeling wordt gemaakt tussen Noord en Zuid Nederland? 

Antwoord

Voorheen was Nederland opgedeeld in drie regio’s. Hierbij is gebleken dat er onvoldoende ruimte is voor UWV en klant om een keuze te maken tussen leveranciers. Daarnaast is het niet altijd mogelijk leveranciers op dezelfde kwaliteitseisen te monitoren in verband met verschillen in de regio’s. 

Vandaar dat is gekozen voor de gunning aan twee bedrijven voor heel Nederland waarbij GEEN onderscheid is gemaakt is Noord- en Zuid-Nederland.

Het is de bedoeling dat de twee gecontracteerde leveranciers op dezelfde wijze hun contract uitvoeren en op dezelfde wijze worden gemonitord op hun prestaties. UWV zal nauwgezet volgen of de levering aan beide leveranciers evenredig plaats vindt en zal actie ondernemen als blijkt dat dit niet het geval is.

Vraag 2

In paragraaf 3.1.2 spreekt u over een schatting van de leveringsomvang van 150 middelen per jaar. Kunt u aangeven hoe de verdeling over de twee gecontracteerde organisaties plaats zal vinden?

Antwoord

De opdracht tot levering bij een van de twee gecontracteerde leveranciers is vrij. Wel zal gemonitord worden hoe de verdeling uitvalt en indien blijkt dat dit onevenredig zal worden én de prestaties van beide leveranciers identiek zijn zal actie worden ondernomen om dit recht te zetten.

Van belang is echter dat verdeling in principe plaatsvindt aan de best presterende leverancier tijdens de looptijd.

Hoofdstuk 4 Programma van eisen

Vraag 1

Hoofdstuk 4: U spreekt in hoofdstuk 4.7 over een genoegdoeningstermijn. Wij gaan ervan uit dat u hiermee doelt op een gestanddoeningstermijn? 

Antwoord

Dit is juist geïnterpreteerd. 

Hoofdstuk 6 Programma van eisen

Vraag 1

Hoofdstuk 6: Het aantal te behalen punten in de matrix komen niet overeen met het aantal punten genoemd in de tekst. Wat is juist? 

Antwoord

De matrix gaat uit van het juiste aantal punten. Voor de volledigheid:

· Kwaliteit dienstverlening

150 punten

· Kwaliteit proces/organisatie

  90 punten

· Prijzen




  40 punten

· Ervaring




  70 punten

Vraag 2

Hoofdstuk 6: U geeft op pagina 17 een overzicht van de gunningscriteria met bijbehorende puntentelling. Wij verzoeken u toe te lichten hoe de verdeling van punten per criterium wordt onderverdeeld en wat hierbij de wegingsmethodiek is? 

Antwoord

Bij de beoordeling van de offertes zal een beoordelingsformulier worden gebruikt dat momenteel nog in ontwikkeling is. Dit formulier zal niet worden vrijgegeven voordat de beoordeling plaatsvindt. Opdrachtgever is niet verplicht de weging vooraf kenbaar te maken. Wel is het mogelijk achteraf inzage te krijgen in de gebruikte beoordelingssystematiek.

Vraag 3

Hoofdstuk 6: U heeft aangegeven dat er per jaar ongeveer 150 verstrekkingen plaatsvinden. Wij verzoeken u een onderverdeling te maken van het aantal middelen per productgroep. 

Antwoord

Onderstaand een globale inschatting van het aantal middelen besteld in de periode van 2007 tot heden:

· Scootmobielen

 45 stuks

· Elektrische rolstoel

 90 stuks

· Handbewogen rolstoel
120 stuks

· Driewielfiets


 15 stuks

· Handbike


  5 stuks

· Driewielscooter

  5 stuks

· Open buitenwagen

 10 stuks

Vraag 4

Hoeveel producten moeten er per categorie worden geoffreerd?

Antwoord

Als het mogelijk is per categorie drie middelen, zodat er zowel voor leverancier als opdrachtgever een keuze is, en de bestelling snel kan worden afgehandeld. Als het nodig of gewenst is dat minder of meer middelen worden geoffreerd, dan is hiervoor ruimte.

Vraag 5

Hoofdstuk 6.2.1 Voor de productgroepen 2 en 3 geeft u aan dat het gewicht onder de 12 kg moet liggen, bedoeld u hiermee het transportgewicht van de rolstoel? 

Antwoord

Het betreft het tilgewicht van het frame met wielen, zonder kussen en zonder eventuele beensteunen.

Functioneel, zoals dat in een auto zou moeten worden getild, zonder de wielen af te nemen.
Vraag 6

Hoofdstuk 6.2.1 : U geeft aan met een kernassortiment van merkt/type per productgroep te werken. Is dit het door de leverancier aangegeven kernassortiment? 
Antwoord

Met het vastgestelde kernassortiment wordt inderdaad bedoeld het assortiment dat door de leverancier bij de offerte wordt opgegeven. We proberen het merendeel van de opdrachten binnen dit assortiment uit te voeren, zodat dit ten goede komt aan prijs en levertijden.

Vraag 7

Hoofdstuk 6.2.1 Bij de productgroepen 5 en 6 staat als specificatie opgenomen “zithouding door middel van een kantelverstelling pv”. Bedoelt u hier een elektrische kantelverstelling? 

Antwoord

Hiermee wordt inderdaad een elektrische kantelversnelling bedoeld. 

Vraag 8

Hoofdstuk 6.2.1 Bij de productgroep 5 geeft u aan dat het product in deze categorie “koppelbaar moet zijn op de chauffeursplaats in auto”. Onze vraag is of wij in de prijs het deel van het koppelsysteem dat aan de rolstoel vast blijft zitten moeten opnemen? Als dit het geval is kunt u aangeven welk koppelsysteem u in de auto gebruikt? 

Antwoord

Het gaat over een rolstoel die geschikt moet zijn om als chauffeursstoel in een auto te functioneren. 
De rolstoel zelf moet worden beschreven zonder de aanpassingen hiervoor in de auto, die apart als aanpassing worden beschouwd. 
Voorbeeld: bij de Permolock wordt de intrekbare pen niet als onderdeel beschouwd van de basisrolstoel. De pen wordt als aanpassing later toegevoegd.

Het toe te passen koppelsysteem is deels afhankelijk van de gekozen rolstoel en/of de gekozen auto. Dit wordt bepaald in het aanpassingstraject van de auto.

Vraag 9

Hoofdstuk 6.2.1 Doelt u bij de driewielbrommers op elektrisch aangedreven brommers of brommers met een verbrandingsmotor? Welke maximum snelheid wordt voor deze categorie gehanteerd?

Antwoord

Driewielbrommers zijn in verschillende uitvoeringen op de markt, met zowel 25 km/u als 45 km/u als maximum snelheid, met verbrandingsmotor en met elektrische aandrijving. Deze is alleen te verstrekken bij een bromfiets certificaat/rijbewjs.
Vraag 10

Hoofdstuk 6.2.1 Ten aanzien van de vierwielige stoelen verzoeken wij u een onderverdeling te maken, bijvoorbeeld trippelstoelen met een eenhandig te bedienen rem, handmatig of elektrisch in hoogte verstelbaar. 

Antwoord

Wij hanteren de volgende indeling: 

· stabiel onderstel geremd, handle links/rechts, hoogteverstelling met gasveer, armleggers verstelbaar in breedte en hoogte, verstelbare rugleuning, verstelbare zithoek. 

· stabiel onderstel geremd, handle links/rechts, hoogteverstelling elektrisch, armleggers verstelbaar in breedte en hoogte, verstelbare rugleuning, verstelbare zithoek. 

· stabiel onderstel elektrisch geremd, hoogteverstelling elektrisch, armleggers verstelbaar in breedte en hoogte, verstelbare rugleuning, verstelbare zithoek.
Aangepaste polsterdelen dienen - buiten de standaardindeling - als aanpassing te worden beschouwd. 

De bureaustoelen horen niet in dit pakket thuis. Aanpassingen daaraan worden individueel als aanpassing beoordeeld, buiten het contract.
Vraag 11

Hoofdstuk 6.4.2 Is onze conclusie juist dat u - naast een all-in huurprijs per aangeboden merk/type - één all-in-prijs per € 100 aanpassingen vraagt?

Geldt dit zowel voor een standaardaanpassing als een individuele aanpassing?
Betreft het één all-in huurprijs die geldt voor alle categorieën?

Antwoord

Voor de standaardaanpassingen (die over het algemeen herinzetbaar zijn) hanteren wij een standaardbedrag van € 100 per maand. Aan de leverancier wordt gevraagd het bijbehorende leasebedrag aan te geven. 

Uit ervaring blijkt dat individuele aanpassingen niet herinzetbaar zijn. Bij levering van het middel zal het volledige aanpasbedrag worden vergoed.

Wij vragen dus in de totale huurprijs een bedrag op te nemen dat u rekent voor aanpassingen per € 100.

Vraag 12

Hoofdstuk 6.4.2 U vraag om bij niet herinzetbare middelen aan te geven ”bij aanvang een eenmalig bedrag voor aanpassingen”. 
Kunt u aangeven wat u met herinzetbaar en niet herinzetbaar bedoelt?
Bedoelt u met “bij aanvang een eenmalig bedrag voor aanpassingen” een eenmalig koopbedrag?
Antwoord

In principe moet per opdracht aan de hand van de aard van de aanpassingen door leverancier/opdrachtgever worden bepaald of een middel na einde van de termijn nog herinzetbaar is. Hiermee wordt bedoeld of een middel eenvoudig als gebruikt middel aan een andere klant is te verstrekken.

Indien een middel niet eenvoudig blijkt in te zetten als gebruikt middel wordt inderdaad bij de ingangsdatum van het gebruik eenmalig voor de verrichte aanpassingen een koopbedrag betaald aan de leverancier.

Vraag 13

Hoofdstuk 6.4.2 Op welke wijze wilt u individuele aanpassingen verwerkt zien, bij herinzetbare of bij niet herinzetbare middelen?

Antwoord

Als u van mening bent dat met een individuele aanpassing een middel nog heringezet kan worden, dan moet dit bij beide worden verwerkt. 

Vraag 14

Hoofdstuk 6.5.2 U vraagt een lijst met personeelsleden die bij het bedrijf in dienst zijn, met hun functies. Mogen wij volstaan met de gegevens van de personeelsleden die direct bij de UWV-opdracht betrokken zijn?
Antwoord

Achtergrond van de vraag is om inzicht te krijgen in de hoeveelheid personeel per discipline en de ‘vakbekwaamheid’. U kunt volstaan met de gegevens van de direct betrokken personeelsleden. Wel zouden wij inzicht willen hebben in het totaal aantal personeelsleden dat indirect betrokken is bij de opdracht.

